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ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
основного общего образования 

обучающегося 9а класса Александра Ш.  
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
СОГЛАСОВАНО _____________________________ /__Гаджиева Г.___ 

 

 

 

Предметные области Учебные 
предметы 

Количество часов в неделю ФИО учителя 
Индивидуально Инклюзивно Самостоятельно 

Обязательная часть 
Русский язык и литература Русский язык 1 1 1 Воронина О.П. 

Литература 1 1 1 Воронина О.П. 

Иностранный язык Иностранный язык 1 1 1 Чеснова Н.А. 

Математика и информатика Математика 2 2 1 Трушкин Е.Д. 

Информатика и ИКТ 1   Шамлова И.А. 

Общественно-научные предметы История 1 1,5  Прудникова А.А. 

Обществознание 1   Прудникова А.А. 

География 1 1  Фарафонтов А.Н. 

Естественнонаучные предметы Биология 1 1  Жукова Е.П. 

Физика 1 1 1 Палагина И.Г. 

Химия 1 1  Жукова Е.П. 

Технология Труд (технология) 1   Родионов А.В. 

Основы безопасности и защиты Родины ОБЗР 1   Фарафонтов А.Н. 

Физическая культура  Физическая культура 1 1 1 Тряпочкин В.В. 

 ИТОГО 32  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Предпрофильная подготовка ППП  0,5  Родионов А.В. 

ИТОГО 14 13 6  

Максимально допустимая недельная нагрузка  
(при 5-дневной учебной неделе) 

33  

Внеурочная деятельность  
(включая коррекционно-развивающую область) 

9  

Коррекционно – развивающая область (КРЗ) 0  

Направления внеурочной деятельности 9  

Направление ВД Название Формы организации Количество 
часов 

ВД по организации педагогической 
поддержки 

ППП Групповые занятия 0,5 

ВД по реализации комплекса 

воспитательных мероприятий 

Разговоры о 
важном 

Групповые занятия 1 

Волонтерский 
отряд «Надежда» 

Объединение 1 

ЦДИ. РДДМ Объединение 1 

ВД по формированию функциональной 
грамотности, проектная и 

исследовательская деятельность 

Функциональная 
грамотность: 

учимся для жизни 

Групповые занятия 1 

ВД по обеспечению безопасности жизни 
и здоровья обучающихся 

ШСК Волейбол Секция 0,5 

ВД, направленная на развитие личности, 

профориентацию, предпрофильную 
подготовку 

Россия – мои 
горизонты 

Лекторий 1 

Робототехника Объединение 1 

Агромарафон Объединение 1 

Лабораторный 
практикум 

Групповые занятия 1 

 ВСЕГО: 41 9 
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ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
основного общего образования 

обучающегося 6к класса Александра В.  
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
СОГЛАСОВАНО _____________________________ /__Ануфриева О.С.___ 

 

 

 

 

Предметные области Учебные предметы Количество часов в неделю ФИО учителя 
Индивидуально Инклюзивно Самостоятельно  

Обязательная часть 
Русский язык и литература Русский язык 2 3 1 Саксонова Н.А. 

Литература 1 1 1 Саксонова Н.А. 

Иностранный язык Иностранный язык 1 1 1 Кривошеева В.Д. 

Математика и информатика Математика 2 2 1 Подлужная О.Я. 

Общественно-научные предметы История 1 1  Прудникова А.А. 

Обществознание 1   Прудникова А.А. 

География 1   Фарафонтов А.Н. 

ОДНКНР ОДНКНР 1   Курякина З.А. 

Естественнонаучные предметы Биология 1   Жукова Е.П. 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1   Артюшкина И.А. 

Музыка 1   Титаренко А.Н. 

Технология Труд (технология) 1  1 Титаренко А.Н. 

Физическая культура и основы 
безопасности жизнедеятельности 

Физическая культура 1  1 Карпюков С.Ю. 

 ИТОГО 29  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Физическая культура  Физическая культура  1  Карпюков С.Ю. 

 ИТОГО 15 9 6  

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной 

учебной неделе) 
30  

Внеурочная деятельность (включая коррекционно-развивающую 

область) 
9  

Коррекционно – развивающая область (КРЗ) 0  

Направления внеурочной деятельности 9  

Направление ВД Название Формы организации Количество 
часов 

ВД по учебным предметам 
образовательной программы 

История Самарского 
края ч.1 

Групповые занятия 1 

ВД по реализации комплекса 
воспитательных мероприятий 

Хоровая студия «Класс» студия 1 

Разговоры о важном практикум 1 

ВД по формированию функциональной 
грамотности, проектная и 

исследовательская деятельность 

Функциональная 
грамотность: учимся для 

жизни 

Групповые занятия 1 

ВД, направленная на развитие личности, 
профориентацию, предпрофильную 

подготовку 

Юный авиаконструктор Эл.курс 2 

Россия – мои горизонты Лекторий 1 

ВД по обеспечению безопасности жизни 
и здоровья обучающихся 

ШСК Футбол Секция 1 

Школа безопасности Групповые занятия 1 

 ВСЕГО: 39 9 
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ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основного общего образования 
обучающейся 8б класса с нарушениями опорно – двигательного аппарата (вариант 6.1.) Анны Д.  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
Обучение в образовательной организации по адаптированной основной образовательной программе основного общего 

образования для обучающихся с нарушением опорно – двигательного аппарата (вариант 6.1). Очная форма обучения (инклюзивное 
обучение). Реализация ОП возможно с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при 

отсутствии медицинских противопоказаний. Реализуется общее тьюторское сопровождение. 

 
СОГЛАСОВАНО _____________________________ /__Дадонова Ю.Ф./ 

Предметные области Учебные предметы Количество часов в неделю ФИО учителя 
Индивидуально Инклюзивно Самостоятельно 

Обязательная часть 
Русский язык и литература Русский язык 1 1 1 Саксонова Н.А. 

Литература 1 1  Саксонова Н.А. 

Иностранный язык Иностранный язык 1 1 1 Чеснова Д.А. 

Математика и информатика Математика 1 2 2 Панина В.Ю. 

Вероятность и статистика  1  Панина В.Ю. 

Информатика и ИКТ 1   Шамлова И.А. 

Общественно-научные предметы История 1 1  Бакетова Н.А. 

Обществознание 1   Бакетова Н.А. 

География 1 1  Фарафонтов А.Н. 

Естественнонаучные предметы Биология 1 1  Жукова Е.П. 

Химия 1 1  Жукова Е.П. 

Физика 1 1  Палагина И.Г. 

Искусство Музыка 1   Титаренко А.Н. 

Технология Труд (технология) 1   Ломкина Е.И. 

Основы безопасности и защиты Родины ОБЗР 1   Фарафонтов А.Н. 

Физическая культура  Физическая культура 1 1 1 Тряпочкин В.В. 

 ИТОГО 32  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Искусство Изобразительное 

искусство 

 1  Артюшкина И.А. 

ИТОГО 15 13 5  

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной 
учебной неделе) 

33  

Внеурочная деятельность (включая коррекционно-
развивающую область) 

9  

Коррекционно – развивающая область (КРЗ) 1  

КРЗ с педагогом – психологом 
Коррекция и развитие эмоциональной 

сферы 

1 

Направления внеурочной деятельности 8  

Направление ВД Название Формы организации Количество 
часов 

ВД по организации деятельности 

ученических сообществ 

Разговоры о важном 

(координация 
взаимодействия субъектов 

ОП) 

Групповые занятия 1 

ВД по формированию функциональной 
грамотности, проектная и 

исследовательская деятельность 

Функциональная 
грамотность: учимся для 

жизни 

Групповые занятия 3 

ВД по обеспечению безопасности жизни 
и здоровья обучающихся 

ШСК Баскетбол Секция 1 

Специальная 
физкультурная группа 

Секция 1 

ВД по реализации комплекса 
воспитательных мероприятий 

 «ЦДИ. РДДМ» Объединение 1 

ВД, направленная на развитие личности, 
профориентацию, предпрофильную 

подготовку 

Россия – мои горизонты Лекторий 1 

 ВСЕГО: 42 8 


		2024-09-10T21:28:33+0400
	Фирсова С_А_
	я подтверждаю этот документ




